令和　　　年　　　月　　　日

千葉県知事　鈴木栄治殿
所在地　　　　千葉県○○市○○1-1-1
商　号　　　　○○建設株式会社
代表者職・名　 代表取締役　○○　○○　　　会社実印

　　　　　　　　　　　【※個人事業の場合】 事業主      ○○　○○　　　個人実印
始　末　書

　当方の不注意により、建設業許可における【※該当の手続きを記載】「更新申請」「事業年度終了届」「変更届」の提出が期限より遅れてしまい誠に申し訳ございませんでした。
【※納税証明書を添付できない場合】

また、交付可能期間を経過したため、納税証明書（法人事業税及び地方法人特別税）【個人の場合は個人事業税】を添付することができません。
今後は関係法令を遵守し、誠実に営業いたしますので、特段のご配慮をいただきたく本書を持ってお願い申し上げます。